

Beschlussvorlage SER Nr. 2019/327

25.11.2019

Federführend: Stadtentwässerung/KBL Beteiligt: Stadtentwässerung

Sarah Lapp Stadtentwässerung/TBL

Tagesordnungspunkt:

Wirtschaftsplan 2020 "Stadtentwässerung Rottenburg am Neckar" SER

Beratungsfolge:

Betriebsausschuss SER 05.12.2019 Vorberatung öffentlich Gemeinderat 17.12.2019 Entscheidung öffentlich

Stand der bisherigen Beratung:

Beschlussantrag:

Der Gemeinderat beschließt den Wirtschaftsplan 2020 entsprechend den Festsetzungen auf Seite 1.

Anlagen:

SER Wirtschaftsplan 2020

gez. Stephan Neher gez. Thomas Weigel gez. Berthold Meßmer gez. Jürgen Klein Oberbürgermeister Erster Bürgermeister Kaufm. Betriebsleiter Techn. Betriebsleiter

Finanzielle Auswirkungen:

ННЈ	Kostenstelle / PSP-Element		Sachkonto	Planansatz	
	1 Of -Liement				EUR
					EUR
					EUR
Summe					EUR
Inanspruchnahme eine ermächtigung	er Verpflichtungs	;-	Bereits verfügt über		EUR
☐ ja ☐ nein			Somit noch verfügbar		EUR
- in Höhe von		EUR	Antragssumme lt. Vorlage		EUR
- Ansatz VE im HHPI.		EUR	Danach noch verfügba	ar	EUR
- üpl. / apl.		EUR	Diese Restmittel werd noch benötigt ☐ ja ☐ nein	en	
			Die Bewilligung einer d Aufwendungen / Ausz ist notwendig in Höhe von		EUR
			Deckungsnachweis:		
Jährliche Folgelasten / - kosten nach der Realisierung:					
Sichtvermerk, gegebenenfalls Stellungnahme der Stadtkämmerei:					
Vorlage relevant für:					
☐ Jugendvertretung ☐ Integrationsbeirat ☐ Behindertenbeirat					

Begründung

Derzeit werden die Schmutz- und Niederschlagswassergebühren neu kalkuliert. Die Ergebnisse werden frühestens Anfang Dezember 2019 vorliegen. Zur Beschlussfassung am 17.12.2019 wird die Gebührenkalkulation in den endgültigen Wirtschaftsplan 2020 eingearbeitet.